

Bereich 1		"Lange Straße / Innenstadt" Umgestaltung auf Trennsystem					
		Menge	Einheit	EP	Einheit	Gesamtpreis	
a) Schmutzwasser							
SW-System WEST							
	Haltungen DN 250	450,00	m	450,00	€/m	202.500,00 €	
	Anschlussleitungen	43,00	Stk.	1100,00	€/Stk.	47.300,00 €	
						249.800,00 €	
SW-System OST							
	Haltungen DN 250	1300,00	m	450,00	€/m	585.000,00 €	
	Anschlussleitungen	103,00	Stk.	1100,00	€/Stk.	113.300,00 €	
	Haltungen DN 250 - SW-Ableiter	120,00	m	450,00	€/m	54.000,00 €	
						752.300,00 €	
b) Regenwasser							
RW-Ableiter							
	Haltungen DN 700	130,00	m	760,00	€/m	98.800,00 €	
						98.800,00 €	
c) Regenrückhaltung							
Regenrückhaltung / Antrag auf Genehmigung usw.							
	Regenrückhaltung	1,00	Stck.	250000,00	Psch.	250.000,00 €	
						250.000,00 €	
						Summe netto	
						1.350.900,00 €	
						+ 5 % Sicherheit	
						67.545,00 €	
						1.418.445,00 €	
						+ 10,5 % Baunebenkosten	
						148.936,73 €	
						1.567.381,73 €	
						+ 19 % MWST	
						297.802,53 €	
						Summe brutto	
						1.865.184,25 €	
Bereich 1		"Lange Straße / Innenstadt" Grundstücksentwässerung					
		Menge	Einheit	EP	Einheit	Gesamtpreis	
a) Schmutzwasser							
SW-System WEST							
	Grundstücksleitungen - TV-Inspektion	43,00	Stk.	32.175,00 €	Psch.	32.175,00 €	
	Grundstücksleitungen - Beratung Anlieger	43,00	Stk.	44.549,00 €	Psch.	44.549,00 €	
						76.724,00 €	
SW-System OST							
	Grundstücksleitungen - TV-Inspektion	103,00	Stk.	77.069,00 €	Psch.	77.069,00 €	
	Grundstücksleitungen - Beratung Anlieger	103,00	Stk.	106.711,20 €	Psch.	106.711,20 €	
						183.780,20 €	
						Summe netto	
						260.504,20 €	
						+ 19 % MWST	
						49.495,80 €	
						Summe brutto	
						310.000,00 €	

Bereich 2.1		"Bahnhofstraße" Umlenkung MW-Netz				
		Menge	Einheit	EP	Einheit	Gesamtpreis
a) Mischwasser						
MW-Ableiter						
Haltung DN 400 - Ableiter		50,00	m	620,00	€/m	31.000,00 €
Haltungen DN 500 - Ableiter		40,00	m	660,00	€/m	26.400,00 €
Haltungen DN 600 - Ableiter		160,00	m	700,00	€/m	112.000,00 €
						169.400,00 €
						Summe netto
						169.400,00 €
						+ 5 % Sicherheit
						8.470,00 €
						<u>177.870,00 €</u>
						+ 10,5 % Baunebenkosten
						18.676,35 €
						<u>196.546,35 €</u>
						+ 19 % MWST
						37.343,81 €
						Summe brutto
						233.890,16 €
Bereich 2.2						
		"Schmiedestraße" Umlenkung MW-Netz				
		Menge	Einheit	EP	Einheit	Gesamtpreis
a) Mischwasser						
MW-Ableiter						
Haltung DN 400 - Ableiter (Vortrieb)		80,00	m	1250,00	€/m	100.000,00 €
						100.000,00 €
						Summe netto
						100.000,00 €
						+ 5 % Sicherheit
						5.000,00 €
						<u>105.000,00 €</u>
						+ 10,5 % Baunebenkosten
						11.025,00 €
						<u>116.025,00 €</u>
						+ 19 % MWST
						22.044,75 €
						Summe brutto
						138.069,75 €
ZUSAMMENFASSUNG - BAUABSCHNITT 3						
Bereich 1	"Lange Straße / Innenstadt"	Umgestaltung auf Trennsystem		brutto		1.865.184,25 €
	"Lange Straße / Innenstadt"	Grundstücksentwässerung		brutto		310.000,00 €
Bereich 2.1	"Bahnhofstraße"	Umlenkung MW-Netz		brutto		233.890,16 €
Bereich 2.2	"Schmiedestraße"	Umlenkung MW-Netz		brutto		138.069,75 €
						Summe brutto
						2.547.144,16 €